[image: image2.png]K OHOIPL]

MPOU3BOACTBO OTOINMUTEABHOTO OBOPYAOBAHMUA

@

ТФД № 3.1 Договор поставки расходных материалов
PAGE
[image: image1.png]K OHOIPL]

MPOU3BOACTBO OTOINMUTEABHOTO OBOPYAOBAHMUA

@

ТФД № 3.1 Договор поставки расходных материалов

ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА № _____
г. Ростов-на-Дону                                                                                             «___» _____________20__ г.
ООО «Завод КОНОРД», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице      , действующего на основании      , с одной стороны, и      , именуемое(ый) в дальнейшем «Поставщик», в лице      , действующего(ий) на основании      , с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1.   По настоящему Договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя  Товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2.  Номенклатура, количество, цена, условия поставки указываются в Спецификациях, являющихся неотъемлемыми частями настоящего договора. В случае необходимости для Покупателя изменять некоторые позиции по номенклатуре и количеству поставляемой продукции, он представляет Поставщику новую Спецификацию для согласования.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Поставщик предоставляет Покупателю отсрочку платежа на поставляемую партию  Товара, а Покупатель обязуется оплатить поставленную партию Товара в течение       (     ) банковских дней с момента принятия Товара по качеству и количеству на складе  Покупателя.
2.2. Сверка расчетов осуществляется путем составления двусторонних актов за подписями лиц, подписавших договор и главных бухгалтеров обеих сторон, скрепленных печатями. Срок оформления – до 15 числа месяца, следующего за отчетным (ежемесячно), но не реже 1 раза в квартал (ежеквартально).
3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА.
3.1.  Качество Товара должно соответствовать техническим условиям, ГОСТ и параметрам, указанным в Спецификации и сопровождаться сертификатом качества завода изготовителя и сертификатом соответствия.
3.2.  Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент фактического получения Товара представителем Покупателя или перевозчика, в зависимости от способа  поставки.
3.3.  Приемка Товара по количеству и качеству производится в  соответствии с:

· Инструкцией о порядке приемки продукции производственно - технического назначения и товаров народного потребления по количеству № П-6 от 15.06.65г. (с изменениями и дополнениями);
· Инструкцией о порядке приемки продукции производственно - технического назначения и товаров народного потребления по качеству, № П-7 от 25.04.66г. (с изменениями и дополнениями).
4. ТОВАРОСОПРОВОДИТЕЛЬНЫЕ  ДОКУМЕНТЫ.
4.1. Товарная накладная. Каждая партия поставляемого Товара должна сопровождаться товарной накладной (унифицированная форма № ТОРГ-12, утвержденная Постановлением Госкомстата РФ от 25.12.98 г. №132) или Универсально-передаточный документ (УПД) Поставщика.
4.2. Счет-фактура. Оригиналы счетов-фактур, оформленные в соответствии с действующим законодательством (требованиями п. 5,6 ст. 169 НК РФ), должны направляться Покупателю Поставщиком вместе с каждой партией Товара, либо почтовым отправлением в течение 5-ти дней со дня отгрузки партии Товара. Поставщик обязуется вносить исправления в установленном порядке в счета-фактуры, выписанные с нарушением требований действующего законодательства РФ и предоставлять Покупателю незамедлительно с момента предъявления претензии со стороны Покупателя.
4.3. Товарно-транспортная накладная. В случае перевозки автотранспортом, каждая партия поставляемого товара должна сопровождаться товарно-транспортной накладной (унифицированная форма № 1-Т, утвержденная постановлением Госкомстата РФ от 28.11.97 №78), оформленной в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ («Порядка изготовления, учета и заполнения товарно-транспортных накладных на перевозку грузов автомобильным транспортом», инструкция Минфина СССР № 156, Госбанка СССР № 30  ЦСУ СССР № 354/7, Минавтотранса РСФСР № 10/998 от 30.11.1983 г., с изменениями и дополнениями), Транспортная накладная (утвержденная форма (Приложение №4) Постановления Правительства РФ № 272 «Об утверждении правил перевозок грузов автомобильным транспортом» от 15.04.2011г.) на каждую партию перевозимой продукции, оформляется Поставщиком только тогда, когда Поставщик привлекает для перевозки продукции третьих лиц. Оригинал экземпляра товарно-транспортной накладной, транспортной накладной передается Покупателю в момент передачи продукции.

4.3. В случае нарушения условий, изложенных в пунктах 4.1- 4.3 настоящего Договора и не предоставления оригиналов отсутствующих (либо неверно оформленных) документов на протяжении более 1(одного) календарного месяца со дня отгрузки партии продукции Поставщиком в адрес Покупателя, Покупатель вправе потребовать от Поставщика оплаты единовременного штрафа в размере НДС, не принятого у Покупателя к вычету (возмещению из бюджета). Уплата штрафа не освобождает виновную сторону от обязанности предоставить оригиналы отсутствующих документов. В случае предъявления штрафа Покупателем, Поставщик обязан произвести оплату не позднее 5-ти (пяти) банковских дней с момента передачи ему требования об уплате штрафа посредством факсимильной связи (с последующим предоставлением оригинала).
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. В случае поставки некачественного Товара Поставщик обязан в течение 10 (десяти) календарных  дней за свой счёт заменить его на Товар надлежащего качества, с обязательным предоставлением Покупателю документов в соответствии с п.4.1-4.3. настоящего договора.
5.2. В случае, если срок замены бракованного Товара превысит 10 (десять) дней, Поставщик обязан уплатить по письменному требованию Покупателя штрафную неустойку в размере 100% от стоимости бракованного Товара.
5.3. За нарушение сроков поставки Товара либо недопоставки, Поставщик обязан уплатить по письменному требованию Покупателя штрафную неустойку в размере 0,1% от стоимости не поставленной в срок, недопоставленной продукции за каждый календарный день просрочки.
5.4. В случае нарушения сроков поставки или замены партии Товара более чем на 20 (двадцать) календарных дней, Покупатель вправе отказаться от получения Товара и в одностороннем порядке расторгнуть договор, путем направления уведомления о расторжении договора, при этом Поставщик обязан по письменному требованию Покупателя возвратить уплаченные денежные средства за неполученный Товар и уплатить штрафную неустойку в размере 0,5% от стоимости неполученного Покупателем Товара. Договор считается расторгнутым с момента получения Поставщиком уведомления Покупателя об этом, если иной срок расторжения Договора не предусмотрен в уведомлении.

5.5. Стороны пришли к соглашению о том, что предусмотренный настоящим договором порядок расчетов не является коммерческим кредитом. Положения п. 1 ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ к отношениям сторон не применяются.
5.6. Поставщик возмещает Покупателю потери (убытки), понесенные Покупателем в результате ненадлежащих действий Поставщика, по результатам проведенных контрольных (проверочных) мероприятий, проведенными уполномоченными органами, включая в связи с применением Постановления Пленума ВАС РФ от 12.10.2006г. №53 «Об оценке арбитражными судами обоснованности получения налогоплательщиками налоговой выгоды».
5.7. Если Поставщик  при заключении договора либо до или после его заключения предоставил другой стороне недостоверные заверения об обстоятельствах, имеющих значение для заключения договора, его исполнения или прекращения (в том числе относящихся к предмету договора, полномочиям на его заключение, соответствию договора применимому к нему права, наличию необходимых лицензий и разрешений, своему финансовому состоянию либо относящихся к третьему лицу), то Поставщик обязан возместить другой стороне по ее требованию убытки, причиненные недостоверностью таких заверений, и уплатить неустойку в размере 10% от суммы договора.

5.8. Поставщик заверяет и гарантирует следующее:

· Поставщик является надлежащим образом зарегистрированной организацией;

· все сведения о Поставщике в ЕГРЮЛ достоверны на момент подписания настоящего Договора. Если в дальнейшем в ЕГРЮЛ  появится запись о недостоверности данных о Поставщике, он обязуется в течение 14 (четырнадцати) календарных дней внести в ЕГРЮЛ достоверные сведения или подтвердить регистрирующему органу, что сведения в ЕГРЮЛ достоверны;

· Поставщик располагает необходимыми ресурсами для исполнения настоящего Договора;

· Поставщик отражает все операции по закупке товаров у своих поставщиков в учёте, бухгалтерской и налоговой отчётности;

· Поставщик отразит все операции по настоящему Договору, включая полученные от Покупателя авансы и реализацию товаров Покупателю, в учёте, бухгалтерской и налоговой отчётности, в том числе отразит НДС, уплаченный Покупателем в составе цены товара;

· в случае получения Поставщиком требования налогового органа о предоставлении документов, относящихся к сделке с Покупателем, Поставщик обязуется исполнить требование в течение пяти рабочих дней со дня его получения.

5.9. Поставщик обязуется выставить Покупателю правильно оформленные счета-фактуры и первичные документы в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
5.10. Поставщик обязуется возместить Покупателю сумму доначислений по налоговой проверке, возникших из-за нарушения Поставщиком указанных в настоящем разделе п.5.6. – п.5.9. гарантий.

        Основанием для возмещения Поставщиком Покупателю указанных сумм является решение налоговой инспекции по результатам камеральной или выездной проверки. При этом, возмещению подлежат все суммы, уплаченные Покупателем в бюджет на основании решений налогового органа по результатам проверки, включая недоимку, пени и штрафы.

5.11. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим  законодательством  Российской Федерации.

5.12.  Уплата неустойки и других штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения обязательств друг перед другом.

6.ФОРС-МАЖОР.
6.1. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, Стороны освобождаются от своих обязательств до окончания указанных обстоятельств. Под форс-мажорными обстоятельствами следует понимать обстоятельства непреодолимой силы или чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить, в частности – землетрясения, наводнения, пожары, стихийные бедствия, запретительные действия властей, военные действия, забастовки,  кроме как на предприятиях Поставщика и Покупателя. В этом случае Договор считается продленным на период действия форс-мажорных обстоятельств.
6.2. В случае, если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться свыше трех месяцев, любая Сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор без возмещения другой стороне убытков.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

7.2. Досудебный претензионный порядок рассмотрения споров обязателен, срок рассмотрения претензий 15 (пятнадцать) дней с момента получения.

7.3. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры и разногласия разрешаются в Арбитражном суде Ростовской области.
8. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА.

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 2019 года, а в части взаимных расчётов до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств. В случае если за месяц до окончания срока  действия настоящего Договора ни одна из Сторон не заявит о прекращении, изменении или заключении нового договора, договор считается продленным на тех же условиях на каждый последующий календарный год.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ.

9.1. Ни одна из сторон не имеет права передавать третьему лицу права и обязанности по настоящему договору без письменного согласия другой стороны.

9.2. Любые изменения и дополнения, дополнительные соглашения к настоящему договору действительны при условии, если  они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то  представителями Сторон.

9.3. Для оперативного выполнения условий настоящего договора допускается обмен документами посредством факсимильной связи с обязательным визированием сторонами каждой страницы документа с последующим предоставлением оригиналов (для последующей отправки по почте устанавливается срок до 4 (четырех) рабочих дней после подписания документа и его регистрации).
Перед подписанием настоящего договора (и в  последующем на каждый последующий год при пролонгации, избрании единоличного исполнительного органа (генерального директора), индивидуального предпринимателя либо представителя подписывающего договор (если представитель действует по доверенности, изменение реквизитов и тд.) Поставщик обязан предоставить Покупателю следующие документы: копию действующего Устава Общества; копию Свидетельства о государственной регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя); копию Свидетельства о постановке на налоговый учет (ИНН) юридического лица (индивидуального предпринимателя); документы, подтверждающие полномочия единоличного исполнительного органа (генерального директора), индивидуального предпринимателя либо представителя подписывающего договор (если представитель действует по доверенности – доверенность; если представитель действует на основании Устава – решение или протокол об избрании, если индивидуальный предприниматель – копию паспорта), копию приказа на главного бухгалтера, карточку с образцами подписей уполномоченных лиц подписывать документы (счет-фактуры, товарные накладные, товаро-транспортные накладные) за единоличного исполнительного органа (генерального директора) и главного бухгалтера, копию Выписки из ЕГРЮЛ (ЕГРИП) действующую в течении одного месяца с даты ее выдачи, копию Декларацию по НДС (первые 3 (три) страницы) за последний отчетный период с доказательствами получения указанной декларации налоговым органом (отметка налогового органа о принятии, почтовая квитанция и опись вложения и т.п.) либо документ, подтверждающий уплату НДС за последний отчетный период (акт сверки по  НДС с налоговым органом, заверенная налоговым органом распечатка лицевого счета налогоплательщика, справка ИФНС об отсутствии задолженности по НДС и т.п.). Все предоставленные копии документов должны быть заверены подписью единоличного исполнительного органа (генерального директора), индивидуального предпринимателя, главного бухгалтера и печатью.
9.4. Существенным условием настоящего договора является обеспечение конфиденциальности и безопасности при передаче Сторонами друг другу персональных данных субъектов персональных данных. Стороны подтверждают, что ими получено согласие субъектов персональных данных на обработку персональных данных, в том числе на передачу третьим лицам.

9.5. Местом исполнения настоящего договора является – г. Ростов-на-Дону, ул. 50-летия Ростсельмаша, 2-6/22.

9.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА  И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
                         ПОСТАВЩИК

       ПОКУПАТЕЛЬ

Юридический адрес:

Фактический адрес:

Тел:

ИНН            КПП

ОРГН(ОГРНИП)

Р/с  №

К/с  №

БИК

	ООО «Завод КОНОРД»

Юридический (фактический) и почтовый  адрес: 344065, г. Ростов-на-Дону, ул.50-летия Ростсельмаша,2-6/22

Конт. тел. 8 800 500 17 73, (88632)252-17-73,

           факс (88632) 290-83-28

ИНН 6166037197, КПП 616601001

Р/с  №407 028 101 520 001 03 868 в ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО "СБЕРБАНК РОССИИ"

Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ

К/с №30101810600000000602

БИК 046015602, ОКПО 49788732

ОКОНХ 14711, ОКДП 2897222

КФС 16, КОПФ 65

ОКОГУ 49014, ОКТМО 60701000

ОКВЭД 27.52, ОГРН 1026104027652

_____________/     /

М.п.

___________/     /

М.п.  

от Поставщика  _________________
от  Покупателя _________________
стр. 1 из 4
PAGE
от Поставщика  _________________
от  Покупателя _________________

стр. 4 из 4

[image: image1.png][image: image2.png]